
 

CCoommuunnee   dd ii   CCaabbrraa ss   
   Provincia di Oristano 

 

      CCoommuunnii  ddee  CCrraabbaass  
     Provincia de Aristanis 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 160 del Registro 

 
Data:  12.09.2014  
 

 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE OBIETTIVI DELLE PERFORMANCE INDIVIDUALI – ANNO 

2014 – INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE G.C. N° 153 DEL 26.08.2014. 

 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno dodici del  mese di Settembre alle ore  13,20  nella sala delle adunanze 
del  Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta  Comunale è riunita con la presenza dei 
sigg.: 
 
   Presente Assente 

 
CARRUS 
ATZORI 
MURANA 
PINNA 
ERDAS  

 
Cristiano 
Davide 
Alessandro 
Federica 
Fenisia 
 

 
Sindaco 
Vicesindaco  
Assessore 
Assessore 
Assessore 
 

 
X 
X 
X 
 

X 

 
 
 
 

X 
 

  Totali  
 4  

 
1 

Il Presidente, constatato  il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
Vista la proposta  di delibera  pari oggetto;  

Acquisito sulla stessa, il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267  del   
Segretario Comunale  per quanto concerne la regolarità tecnica; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 42 del 29.11.2013 di Approvazione del Bilancio di 
Previsione dell’Esercizio Finanziario Anno 2013; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 195 del 05.12.2013, di approvazione del PEG contabile per 
l’anno 2013, dichiarata immediatamente eseguibile 

Vista la deliberazione della G.C. n° 82 del 20.05.2013 con la quale sono stati approvati gli obiettivi di 
performance organizzativa ed individuale di cui all’art. 10 D.Lgs. 150/2009 per l’anno 2013; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 01 del 03.01.2014 portante “Autorizzazione Esercizio 
Provvisorio Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2014; 



 

Visto l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 riguardante l’esercizio provvisorio e la gestione provvisoria 
del bilancio; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 18 luglio 2014 con il quale viene differito il termine per 
l’approvazione del Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2014 al 30 settembre 2014, termine già 
precedentemente differito con i DDMM  29.04.2014, 13.02.2014, 19.12.2013; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto ai sensi 
degli Artt. 48 e 107; 

Vista la deliberazione G.C. n. 144 del 03.08.2011  di approvazione dello schema di Piano delle Performance; 

Vista la deliberazione G.C. n. 153 del 26.08.2014 con la quale sono stati individuati gli obiettivi di 
performance organizzativa e individuale per l’anno 2014; 

Esaminate le schede degli obiettivi approvate con la deliberazione suddetta e rilevato che in tre schede 
individuali non è stata riportata la pesatura dell’obiettivo e che, pertanto, si rende necessario procedere alla 
loro integrazione; 

Ritenuto inoltre di dover procedere all’individuazione di nuovi obiettivi individuali aggiuntivi per alcuni servizi 
ad integrazione degli obiettivi di performance già attribuiti con la deliberazione G.C. n. 153/2014; 

Sentiti i Responsabili di Servizio;   

Visto il verbale del Nucleo di Valutazione datato 9 settembre  2014 con il quale si provvede a validare 
l’integrazione degli obiettivi delle Performance individuale di cui all’art. 10 D.Lgs 150/2009; 

Verificato che gli obiettivi aggiuntivi sono coerenti con le disposizioni dettate dall’art. 5 comma 2 del D. Lgs. 
150/2009; 

Verificata la coerenza con quanto previsto dall’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 150/09; 

Visto l’art. 9 del Dlgs 150/09 commi 1 e 2 ovvero “Ambiti di misurazione e valutazione della performance 
individuale" 

Verificato che gli obiettivi predisposti sono coerenti con quanto previsto dall’art. 37 del CCNL del 22.01.2004 
ovvero “La attribuzione dei compensi di cui all’art. 17, comma 2, lett. a) ed h) è strettamente correlata ad 
effettivi incrementi della produttività e di miglioramento quali - quantitativo dei servizi da intendersi, per 
entrambi gli aspetti,  come risultato aggiuntivo apprezzabile rispetto al risultato atteso dalla normale 
prestazione lavorativa”. 

Ritenuto di poter procedere all’approvazione 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

DI INTEGRARE  gli obiettivi di performance individuale di cui all’art. 10 D. Lgs 150/2009 per l’anno 2014, 
approvati con la deliberazione G.C. n. 153 del 26.08.2014 come segue: 

 Servizio AFFARI GENERALI 

1 - Obiettivo N. 11 “ATTIVAZIONE PROCEDURE PER LIQUIDAZIONE I.P.A.B.“PRINCIPE DI PIEMONTE” E 
TRASFERIMENTO PATRIMONIO AL COMUNE DI CABRAS” 

2 - Obiettivo N. 12 “FUNDRAISING SISTEMA TURISTICO MUSEALE” 



 

 Servizio AMBIENTE – P.I.P. – MANUTENZIONI  

1 - Obiettivo N. 13 “PROGETTO RIQUALIFICAZIONE IMMOBILI IN LOCALITA’ “LA CALETTA” NELL’AMBITO  DEL  
PROGETTO  S&T MED ENPI” 

2 - Obiettivo N. 14 “RIQUALIFICAZIONE STRUTTURE AFFERENTI AI SIC DEL COMUNE DI CABRAS 

 Servizi DEMOGRAFICI (in collaborazione con il servizio manutenzioni) 

1 - Obiettivo N. 8 “ORGANIZZAZIONE CONVEGNI SUI CADUTI IN GUERRA DI CABRAS E SOLANAS” 

 Servizio LL.PP. EDILIZIA P. URBANISTICA 

1 - Obiettivo N. 8 “GESTIONE CENTRO CANOE” 

 Servizi SOCIALI 

1 - Obiettivo N. 6 “GESTIONE SALA COMPUTER NELLA FRAZIONE DI SOLANAS” 

DI INTEGRARE  con la pesatura i seguenti obiettivi di performance individuale approvati con la deliberazione 
G.C. n. 153 del 26.08.2014: 

 Servizi DEMOGRAFICI (INFORMATICA) 

Obiettivo N. 1 “PREDISPOSIZIONE ATTI E PIANO PROGRAMMA ATTIVAZIONE NUOVA VERSIONE SOFTWARE 
J-SERFIN CONTABILITA’ 

 Servizio LL.PP. EDILIZIA P. URBANISTICA PATRIMONIO 

Obiettivo N. 7 “MESSA IN SICUREZZA DELLA VIA BRUNELLESCHI” 

 Servizio SUAP (Sportello Unico Attività Produttive) 

Obiettivo N. 2 “SUPPORTO E CONSULENZA ALLE IMPRESE” 

DI PUBBLICARE sul sito istituzionale dell’Ente, sezione "Trasparenza, valutazione e merito" copia delle 
schede di Performance individuale approvate con la presente deliberazione; 

DI DARE ATTO che ciascun Responsabile di Servizio dovrà provvedere all’attribuzione degli obiettivi di 
performance ai propri collaboratori.  

Con separata votazione ad esito unanime: 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi ed effetti dell’art. 134, comma 4° 
del D.lgs 267/2000. 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

VERBALE FATTO E SOTTOSCRITTO 
 
                 Il SINDACO  
         F.to(Cristano Carrus) 

 
 

       _______________________ 

       Il Segretario Comunale  
   F.to (Dr.ssa Annarella Miscali) 

 
 
      ____________________ 

******************************************************************************************************************* 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Visti gli atti d'Ufficio 
    ATTESTA 
        CHE 

******************************************************************************************************************* 
La presente deliberazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio Online  dal 18.09.2014 al 03.10.2014 
(art.124,Dlgs 267/2000)  

  

           Il Segretario Comunale  
        F.to (Dr.ssa Annarella Miscali) 
 

 
__________________________ 

******************************************************************************************************************* 
È inviata il 18 Settembre 2014        ai Capi Gruppo Consiliari - al Revisore dei Conti - ai Responsabili dei 

servizi: □ affari generali □ finanziario □ polizia municipale □ servizi   sociali □ tributi □  tecnico □ 

produttivi □ demografici □ ufficio legale □ area marina protetta. 

 
 
 
 
 

 

          Il Segretario Comunale  
        F.to (Dr.ssa Annarella Miscali) 
 

 
 
         __________________________ 

 

******************************************************************************************************************* 
E' divenuta esecutiva il  12.09.2014 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, c.4°- Dlgs 267/2000); 
Perchè trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione (Art.134, c.3°- Dlgs 267/2000); 
 
     Il Segretario Comunale   

 F.to (Dr.ssa Annarella Miscali) 

 
__________________________ 

 

 

 

 

 

 



PERFORMANCE INDIVIDUALE ANNO 2014 - SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

Obiettivo N. 8 – Demografici (in collaborazione con il servizio manutenzioni)  
 

Titolo obiettivo 
 

ORGANIZZAZIONE CONVEGNI SUI CADUTI IN GUERRA DI 
CABRAS E SOLANAS  

 
Risultato atteso: 

 

L’obiettivo prevede l’organizzazione di due distinti convegni nei centri 
di Cabras e Solanas sui dati raccolti in occasione della “Mostra storico 
documentale sui caduti di Cabras e Solanas dal 1915 al 1945” tenutasi 
a Cabras nel novembre 2009, 
Si prevede inoltre, con la collaborazione dell’Ufficio Tecnico 
Manutenzioni, la realizzazione in economia del monumento ai caduti 
per la frazione di Solanas e l’organizzazione della cerimonia inaugurale   

Risultato raggiunto
1
: 

 
 
 
 

Indicatori di risultato: 

Descrizione/formula 
Esito 
Attes

o 

Esito 
Reso 

1. Organizzazione e realizzazione convegno a 
Cabras – entro il 30 novembre 2014 

 
100% 

 
 

2. Organizzazione e realizzazione convegno a 
Solanas – entro il 30 novembre 2014 

100% 
 

 

3. Realizzazione in economia, con la 
collaborazione dell’Ufficio Tecnico Manutenzioni, 
del monumento ai caduti per la frazione di 
Solanas - entro il 20 novembre 2014 

100% 
 

 

4. Organizzazione e realizzazione cerimonia 
inaugurale del monumento ai caduti per la 
frazione di Solanas - entro il 30 novembre 
2014 in concomitanza con il convegno 

100% 
 

 

   

   

   

Peso Obiettivi 

 
Importanza:                                                            Alta X   Media __ Bassa __ 
Impatto all’esterno:                                                Alta X    Media __ Bassa __ 
Complessità:                                                          Alta __  Media X  Bassa __ 
Realizzabilità:                                                         Alta X   Media __ Bassa __ 

 

Note/commenti  

 

Redazione – Responsabile Marco A. Meli  

Validazione – Sindaco Cristiano Carrus  

Validazione Nucleo di Valutazione  
 

                                                 
1  Da inserire in sede di verifica Intermedia/Finale 



PERFORMANCE INDIVIDUALE ANNO 2014 – SERVIZI SOCIALI 

Obiettivo N. 6 
 

Titolo obiettivo 
 

GESTIONE SALA COMPUTER NELLA FRAZIONE DI 
SOLANAS 

 
Risultato atteso: 

 

 
L’obiettivo tende all’affidamento in gestione della sala computer di 
Solanas. 

 

Risultato raggiunto
1
: 

 
 
 
 

Indicatori di risultato: 

Descrizione/formula 
Esito 

Atteso 
Esito 
Reso 

1. Predisposizione e indizione bando di gara – 
entro 10 giorni dal rilascio del certificati di 
agibilità della sala  

100% 
  

   

 
  

 
  

  
 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

   

 
  

Peso Obiettivi 

 
Importanza:                                                          Alta X   Media __ Bassa __ 
Impatto all’esterno:                                              Alta X   Media __  Bassa __ 
Complessità:                                                        Alta __ Media X   Bassa  
Realizzabilità:                                                      Alta X   Media       Bassa __ 

 

Note/commenti  

 

Redazione – Responsabile Rita Fanari 

Validazione - Assessore Federica Pinna  

Validazione Nucleo di Valutazione 

 

 

                                                 
1
 Da inserire in sede di verifica Intermedia/Finale 



PERFORMANCE INDIVIDUALE ANNO 2014  - SERVIZIO LL.PP. EDILIZIA P. URBANISTICA 
PATRIMONIO 

Obiettivo N. 8 
 

Titolo obiettivo 
 

GESTIONE CENTRO CANOE 

 
Risultato atteso: 

 

 
L’obiettivo tende all’affidamento in gestione del Centro Canoe alla 
scadenza dell’attuale gestione sperimentale. 

 

Risultato raggiunto
1
: 

 
 
 
 

Indicatori di risultato: 

Descrizione/formula 
Esito 

Atteso 
Esito 
Reso 

1. Predisposizione Report della gestione 
sperimentale - entro 20 ottobre 2014 

100% 
  

2. Predisposizione proposta deliberazione della 
Giunta Comunale di indirizzi - entro ottobre 
2014 

100% 
  

3. Predisposizione e indizione bando – entro 45 
giorni dall’adozione della deliberazione della 
Giunta Comunale di indirizzi.  

100% 
 

 

 
  

  
 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

   

 
  

Peso Obiettivi 

 
Importanza:                                                          Alta X   Media __  Bassa __ 
Impatto all’esterno:                                              Alta __   Media X  Bassa __ 
Complessità:                                                       Alta__   Media X   Bassa  
Realizzabilità:                                                      Alta X   Media       Bassa __ 

 

Note/commenti  

 
Redazione - Responsabile Renzo Atzeni 

Validazione - Assessori Alessandro Murana, Davide Atzori  

Validazione Nucleo di Valutazione   
 
 
 

                                                 
1
 Da inserire in sede di verifica Intermedia/Finale 



PERFORMANCE INDIVIDUALE ANNO 2014 – SERVIZIO AFFARI GENERALI   
 

Obiettivo N. 11 

 
Titolo 

obiettivo 
 

ATTIVAZIONE PROCEDURE PER LIQUIDAZIONE 
I.P.A.B.“PRINCIPE DI PIEMONTE” E TRASFERIMENTO 

PATRIMONIO AL COMUNE DI CABRAS 
 

 
Risultato 
atteso: 

 

L’obiettivo tende all’attivazione delle procedure di liquidazione 
dell’Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza “Principe di 
Piemonte” ed alla conseguente acquisizione del patrimonio 
dell’I.P.A.B. al patrimonio del Comune di Cabras. 

Risultato 
raggiunto

1
: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Indicatori di 
risultato: 

Descrizione/formula 
Esito 

Atteso 
Esito 
Reso 

 

1. Attivazione procedura di scioglimento de 
– entro il 31.12.2014 

100%  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Peso Obiettivi 

 
Importanza:                                                                        Alta X   Media __ Bassa __ 
Impatto all’esterno:                                                            Alta __  Media X  Bassa __ 
Complessità:                                                                      Alta X   Media __ Bassa __ 
Realizzabilità:                                                                    Alta __  Media X  Bassa __ 

 
Note/commen

ti 
 

Redazione - - Responsabile: Maria Sofia Pippia 

Validazione – Sindaco Cristiano Carrus 

Validazione Nucleo di Valutazione 
 
 

                                                 
1
 Da inserire in sede di verifica Intermedia/Finale 



PERFORMANCE INDIVIDUALE ANNO 2014 – SERVIZIO AFFARI GENERALI   
 

Obiettivo N. 12 

 
Titolo obiettivo 

 
FUNDRAISING SISTEMA TURISTICO MUSEALE  

 

 
Risultato 
atteso: 

 

L’obiettivo tende a pianificare le possibili strategie di fundraising finalizzate 
a sviluppare la raccolta dei fondi necessari a sostenere il sistema turistico 
museale, attraverso l’ideazione di azioni di coinvolgimento di cittadini, 
aziende, fondazioni e organizzazioni che operano nel settore della cultura. 

Risultato 
raggiunto

2
: 

 
 
 
 
 

Indicatori di 
risultato: 

Descrizione/formula 
Esito 
Atteso 

Esito 
Reso 

 

1. Individuazione attività strategiche da porre 
in atto per il reperimento di risorse – entro il 
30 novembre 2014 

100%  

2. ideazione forme e modalità di coinvolgimento 
di cittadini, aziende, fondazioni e 
organizzazioni che operano nel settore della 
cultura - entro 15 dicembre 2014  

100% 

 

3. predisposizione avviso - entro il 31 
dicembre 2014   

100%  

   

   

   

   

   

   

   

   

Peso Obiettivi 

 
Importanza:                                                                        Alta X   Media __ Bassa __ 
Impatto all’esterno:                                                            Alta __  Media X  Bassa __ 
Complessità:                                                                      Alta X   Media __ Bassa __ 
Realizzabilità:                                                                    Alta __  Media X  Bassa __ 

 

Note/commenti  

Redazione - Responsabile: Maria Sofia Pippia 

Validazione - Sindaco Cristiano Carrus – Assessori: Fenisia Erdas, Alessandro Murana 

Validazione Nucleo di Valutazione 

 

                                                 
1
 Da inserire in sede di verifica Intermedia/Finale 



PERFORMANCE INDIVIDUALE ANNO 2014 - SERVIZIO AMBIENTE – P.I.P. - MANUTENZIONI   

Obiettivo N. 13  

 
Titolo obiettivo 

 

PROGETTO RIQUALIFICAZIONE IMMOBILI IN LOCALITA’ 
“LA CALETTA” NELL’AMBITO  DEL  PROGETTO  S&T MED 

ENPI  

 
Risultato atteso: 

 

L’obiettivo tende alla riqualificazione degli  immobili situati in località 
“La Caletta” attraverso la predisposizione del progetto preliminare; la 
successiva acquisizione degli immobili al patrimonio comunale  e la 
messa in sicurezza degli stessi. 

 

Risultato raggiunto
1
: 

 
 
 
 

Indicatori di risultato: 

Descrizione/formula 
Esito 

Atteso 
Esito 
Reso 

 Incarico progettazione - entro il 20 settembre             
2014 

 
100% 

 
 

 Redazione del progetto preliminare – entro il 15 
ottobre 2014 

100% 
  

 Acquisizione pareri enti terzi e convocazione 
Conferenza di Servizio - entro il 30 ottobre 
2014 

100% 
 

 

 Approvazione progetto preliminare - entro 30 gg 
dall’acquisizione dei pareri favorevoli degli 
Enti terzi e della Conferenza di Servizio  

100% 
 

 

 Avvio procedura di acquisizione degli immobili 
al patrimonio comunale - entro 30 gg 
dall’approvazione del progetto preliminare 

100% 
 

 

 Messa in sicurezza degli immobili sulla base 
dell’ordinanza della Capitaneria di Porto - 
immediata 

100% 
 

 

 
 

 

  
 

 
 

 

   

 
  

Peso Obiettivi 

Importanza:                                                            Alta X   Media __  Bassa __ 
Impatto all’esterno:                                                 Alta X   Media __  Bassa __ 
Complessità:                                                          Alta X   Media __  Bassa __ 
Realizzabilità:                                                         Alta __   Media X  Bassa __ 

 

Note/commenti  

 

Redazione – Responsabile Paolo Piras  

Validazione – Assessori Davide Atzori – Alessandro Murana  

Validazione Nucleo di Valutazione  

                                                 
1
 Da inserire in sede di verifica Intermedia/Finale 



PERFORMANCE INDIVIDUALE ANNO 2014 - SERVIZIO AMBIENTE – P.I.P - .MANUTENZIONI   

Obiettivo N. 14  
 

Titolo obiettivo 
 

RIQUALIFICAZIONE STRUTTURE AFFERENTI AI SIC DEL 
COMUNE DI CABRAS 

 
Risultato atteso: 

 

L’obiettivo tende alla riqualificazione delle strutture afferenti ai S.I.C.,  
denominate “Centro Visite” e “Casa di Seu .- Centro Esperienze” 
situate rispettivamente il località San Giovanni di Sinis e Seu,  

Risultato raggiunto
2
: 

 
 
 
 

Indicatori di risultato: 

Descrizione/formula 
Esito 

Atteso 
Esito 
Reso 

 Redazione progetto definitivo/esecutivo - entro il 
15 ottobre 2014 

 
100% 

 
 

 Approvazione progetto definitivo/esecutivo - entro 
il 20 ottobre 2014 

 
100% 

 
 

 Affidamento lavori - entro il 15 novembre 2014 
 

100% 
 

 

 
  

 
 

 

  
 

 
 

 

   

 
  

Peso Obiettivi 

Importanza:                                                            Alta X   Media __  Bassa __ 
Impatto all’esterno:                                                 Alta X   Media __  Bassa __ 
Complessità:                                                          Alta X   Media __  Bassa __ 
Realizzabilità:                                                         Alta __   Media X  Bassa __ 

 

Note/commenti  

 

Redazione – Responsabile Paolo Piras  

Validazione – Assessore Davide Atzori – Alessandro Murana  

Validazione Nucleo di Valutazione  

 

                                                 
2
 Da inserire in sede di verifica Intermedia/Finale 



PERFORMANCE INDIVIDUALE ANNO 2014 - SERVIZI DEMOGRAFICI 
(INFORMATICA ) 

Obiettivo N. 1  
 

Titolo obiettivo 
 

PREDISPOSIZIONE ATTI E PIANO PROGRAMMA ATTIVAZIONE 
NUOVA VERSIONE SOFTWARE J-SERFIN CONTABILITA’. 

 
Risultato atteso: 

 

1. Predisposizione atti con pianificazione e programmazione attività 
installazione e configurazione nuova versione software gestione 
servizi finanziari “J-Serfin Sicraweb”.  

2. Predisposizione atti pianificazione, configurazioni e installazioni, 
piani e calendarizzazione di avvio attività e di formazione del 
personale per gestione nuove versioni software gestione Servizi 
bilancio/contabilità denominata “J-Serfin Sicraweb”. 

Risultato raggiunto
1
: 

 
 
 
 
 

Indicatori di risultato: 

Descrizione/formula 
Esito 
Attes

o 

Esito 
Reso 

 Verifica avvenuta adozione atti preparatori 
(determine e impegni di spesa, installazioni e 
conversioni informatiche) e dichiarazione 
avvenuta programmazione rilasciata da ditta 
incaricata – entro giugno 2014  

 
100% 

 
 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Peso Obiettivi 

 
Importanza:                                                            Alta __   Media X  Bassa __ 
Impatto all’esterno:                                                Alta __   Media __  Bassa X 
Complessità:                                                          Alta X   Media __  Bassa __ 
Realizzabilità:                                                        Alta X   Media __  Bassa __ 

 

Note/commenti  

 

Redazione – Responsabile Marco A. Meli  

Validazione – Sindaco Cristiano Carrus  

Validazione Nucleo di Valutazione  

                                                 
1  Da inserire in sede di verifica Intermedia/Finale 



PERFORMANCE INDIVIDUALE ANNO 2014  - SERVIZIO LL.PP. EDILIZIA P. URBANISTICA 
PATRIMONIO 

Obiettivo N. 7 
 

Titolo obiettivo 
 

MESSA IN SICUREZZA DELLA VIA BRUNELLESCHI  

 
Risultato atteso: 

 

L’obiettivo tende a realizzare la messa in sicurezza della via 
Brunelleschi 

Risultato raggiunto
2
: 

 
 
 
 

Indicatori di risultato: 

Descrizione/formula 
Esito 

Atteso 
Esito 
Reso 

 
 
 

 

1. Predisposizione perizia di stima dei lavori 
necessari alla messa in sicurezza della via 
Brunelleschi e quantificazione risorse 
economiche necessarie -  entro settembre 
2014 

100% 
 

 

2. Affidamento lavori – entro 30 giorni dallo 
stanziamento delle risorse necesaarie 

100% 
 

 

 
  

  
 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

   

 
  

Peso Obiettivi 

 
Importanza:                                                          Alta X   Media __  Bassa __ 
Impatto all’esterno:                                              Alta X   Media __  Bassa __ 
Complessità:                                                        Alta__   Media X   Bassa  
Realizzabilità:                                                      Alta X   Media       Bassa __ 

 

Note/commenti  

 
Redazione - Responsabile Renzo Atzeni 

Validazione - Assessore Davide Atzori 

Validazione Nucleo di Valutazione   
 
 
 
 

 

                                                 
2
 Da inserire in sede di verifica Intermedia/Finale 



PERFORMANCE INDIVIDUALE ANNO 2014 – SUAP (Sportello Unico Attività Produttive)  
 

Obiettivo N. 2 
 

Titolo obiettivo 
 

SUPPORTO E CONSULENZA ALLE IMPRESE  

 
Risultato atteso: 

 

Fornire supporto ai tecnici delegati e alle imprese al fine di ridurre al 
minimo le dichiarazioni di irricevibilità delle istanze ed ottimizzare i 
tempi di definizione delle istanze per gli utenti.  

Risultato raggiunto
3
: 

 
 
 
 
 
 

Indicatori di risultato: 

Descrizione/formula 
Esito 

Atteso 
Esito 
Reso 

1. Numero istanze sulle quali è stata prestata 
consulenza/ Numero istanze presentate  

50%  

2. Numero pratiche dichiarate irricevibili/Numero 
istanze sulle quali è stata prestata consulenza 

0 
  

3. Numero totale istanze presentate/Numero totale 
pratiche dichiarate irricevibili 

%  

 
  

  
 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

   

 
  

Peso Obiettivi 

 
Importanza:                                                          Alta X   Media __  Bassa __ 
Impatto all’esterno:                                               Alta X   Media __  Bassa __ 
Complessità:                                                         Alta X   Media __  Bassa __ 
Realizzabilità:                                                        Alta __  Media X   Bassa __ 

 

Note/commenti  

 

Redazione – Responsabile Barbara Poddi  

Validazione – Sindaco Cristiano Carrus  

Validazione Nucleo di Valutazione 

 
 

 

                                                 
3
 Da inserire in sede di verifica Intermedia/Finale 



Comune di Cabras 

Provincia di Oristano 

Organo  di Valutazione 

 

Verbale del 09.09.2014 

Alla c. a. del Sindaco   

 

Sede 

Nel giorno 09.09.2014 alle ore 17.30 si è riunito l’Organo di Valutazione di Valutazione sul seguente ordine 

del giorno: 

1. Validazione integrazione Piano obiettivi di performance  per l’anno 2014 

           

L’Organo di Valutazione: 

Visto l’art. 4 del D.Lgs  165/01  

“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” nel quale si dispone che “ Gli organi di 

governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri 

atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni, e verificano la rispondenza dei risultati dell'attività amministrativa e della gestione agli 

indirizzi impartiti. Ad essi spettano, in particolare: b) la definizione di obiettivi, priorità, piani, programmi e direttive generali per l'azione 

amministrativa e per la gestione; 

Visto l’art. 107 c. 3  del D.Lgs 267/00“Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” “Sono 

attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi 

organi”;  

Visto l’art. 7 del D.Lgs 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del 

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” a mente del  quale “1. Le amministrazioni pubbliche 

valutano annualmente la performance organizzativa e individuale. 

Esaminate le proposte di integrazione degli obiettivi al Piano degli obiettivi adottato  con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 153 del 26/08/2014 e  validata dal Nucleo di Valutazione con Verbale n. 1 del 05/08/2014 

CERTIFICA 

Che la proposta di obiettivi oggetto di integrazione del Piano degli obiettivi adottato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 153 del 26/08/2014 e  validata dal Nucleo di Valutazione con Verbale n. 1 del 05/08/2014, presentano 
un buon grado di allineamento ai criteri di cui all’art. 5 del D.Lgs 150/2009 e, pertanto, autorizza i Responsabili di 
servizio ad assegnare gli obiettivi ai propri collaboratori.  
 

L’Organo di Valutazione 

 

F.to Dott.ssa Annarella Miscali 

 

F.to Dott. Paolo Deidda 

 




